Número 140 de 13/10/2017                              Boletim de Pessoal e de Serviços Extraordinário do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
2

nº 00350.008339/2011-45, cujas investigações seguem nos autos do Processo SEI nº 21000.031734/2016-86, bem como proceder ao exame dos atos e

fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Luciano Inácio da Silva

PORTARIA Nº 227, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

O CORREGEDOR DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria/SE nº 951, publicada no D.O.U. de 09.05.2016, tendo em vista o disposto

no Memorando Nº 08/CPAD/MAPA, de 21.09.2017, inserto no Processo SEI nº 21000.040485/2017-09 e, ainda, com fulcro no artigo 152 da Lei n°

8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída por LUCINEIDE FRANCO,

matrícula SIAPE nº 1050196, ISOLDA MAIA DIAS, matrícula SIAPE nº 7002149, e MARIA LUIZA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1415, para,
sob a presidência da primeira, darem prosseguimento às apurações das irregularidades constantes nos autos do Processo nº 21000.007057/2014-13, cujas

investigações seguem no Processo SEI nº 21000.035578/2017-11, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos

trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Luciano Inácio da Silva

PORTARIA Nº 01, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, cujas investigações seguem no Processo

SEI nº 21000.031642/2017-87, instaurada pela Portaria nº 1.630, de 20 de julho de 2017, publicada no Boletim de Pessoal e Serviços Extraordinário nº 96,
de 25 de julho de 2017 e complementada pela Portaria n° 187, de 21 de agosto de 2017, publicada no Boletim de Pessoal e Serviços Extraordinário n° 110,

de 22 de agosto de 2017, no uso das suas atribuições e nos termos do artigo 149, §1º da Lei 8.112/90, após deliberação em colegiado, conforme Ata de

Deliberação (SEI 3173277), e com base nos Princípios que regem a Administração Pública, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora ANA INEZ DOS SANTOS, SIAPE nº 0010079, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional Agropecuário, lotada na

SFA/PR em Curitiba, para atuar temporariamente como secretária ad hoc da comissão nos autos em epígrafe.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Cientifique-se a servidora designada no artigo 1º, compromissando-a nos termos do artigo 150 da Lei 8.112/90, mediante termo.

Luiz Fernando Franco Nogueira

COMUNICADO Nº 4/2017/SDM/DICC/SE/ENAGRO-SE/SE/MAPA

A COORDENADORA-GERAL DA ESCOLA NACIONAL DE GESTÃO AGROPECUÁRIA – ENAGRO/SE, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas no art. 7º, do Decreto nº 8.852, de 20 de setembro de 2016, que aprova a Estrutura Regimental do MAPA, resolve:

RETIFICAR a Portaria Enagro nº 2277, de 25 de setembro de 2017, publicada no Boletim de Pessoal e Serviços Extraordinário do MAPA, nº 136, em

04 de outubro de 2017, na primeira página do caderno da Secretaria-Executiva.

Onde se lê:

SIAPE SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

02172081 Ezequiel Coelho Kremer Agente Administrativo SFA/SC

Leia-se:

SIAPE SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

02172081 Ezequiel Coelho Kremer Administrador SFA/SC

Luciana Gomes Rodrigues Barbosa dos Santos

COMUNICADO Nº 5/2017/SDM/DICC/SE/ENAGRO-SE/SE/MAPA

A COORDENADORA-GERAL DA ESCOLA NACIONAL DE GESTÃO AGROPECUÁRIA – ENAGRO/SE, no uso de

suas atribuições, que lhe são conferidas no artigo 3º da Portaria nº 2.017, de 13 de setembro de 2017, em conformidade com o disposto nos incisos I e II

do art. 237 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no Processo nº 21000.033344/2017-21, resolve:

PRORROGAR as inscrições, por 7 dias corridos, do Edital nº 09/ENAGRO/SE, de 22 de setembro de 2017, que estabelece normas relativas à realização

do concurso público Prêmio Servidor Mapa 2017.

Luciana Gomes Rodrigues Barbosa dos Santos

DIÁ RIA S

INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA

PERIODO DE 01/09/2017 A 30/09/2017